
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO  

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO  

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 86 del 15/11/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   992 

 Del 17/12/2013 

 

Oggetto: Acquisto Volumi “PATRONI DI PUGLIA: La Festa” (ed. 2013) – e adesione al 
progetto di promozione. Impegno e liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 09.07.2013 veniva accolta la 

proposta, presentata dall’Associazione Culturale Opera di Molfetta, in collaborazione con 
l’Assessorato al Mediterraneo, Cultura e Turismo della Regione Puglia, con la quale 
intendeva realizzare  un percorso di promozione turistica, legato alle feste patronali della 
nostra regione, denominato “PATRONI DI PUGLIA: La festa” (www.patronidipuglia.it); 

che, col medesimo atto, veniva a tal fine destinata la somma di € 1.000,00, 
imputando la stessa al cap. 922 del redigendo Bilancio del corrente esercizio finanziario; 
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 1.000,00 e, contestualmente, 
liquidare la stessa, per il progetto di promozione turistico - culturale acquistando n. 100 
copie del volume suddetto; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE e, contestualmente, LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la 
somma di € 1.000,00 all’Associazione Culturale Opera di Molfetta per il percorso di 
promozione turistica, legato alle feste patronali della nostra regione, denominato 
“Patroni di Puglia: La festa” (www.patroni dipuglia.it);  

2. di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della somma di € 1.000,00 a 
favore dell’Associazione Culturale Opera, con sede a Molfetta in via Antichi Pastifici 
B/12 a presentazione della seguente documentazione, così come prevista dal vigente 
Regolamento comunale per la concessione di benefici economici: rendiconto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



finanziario con allegate copie autenticate di documenti contabili, relazione 
consuntiva e dichiarazione, a firma del Presidente, di esenzione, ove sussistano i 
requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 1.000,00, già destinata con atto di G.C. n. 89 del 
9/07/2013, esecutivo ai sensi di legge, trova imputazione all’intervento 1.07.02.03 (cap 
922 epigrafato “Iniziative a carattere sociale, culturale e turistico” del corrente Bilancio 
2013 in fase di redazione; 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 
   Il Responsabile del II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana F.l. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/11/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

IMP. 1307/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1789 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




